
Statut Soutěžní komise ČSC 
(schváleno VV ČSC dne 8. 4. 2021) 

 

Soutěžní komise  Českého svazu curlingu (dále jen SK) má významné poslání v oblasti zabezpečení 
řádného průběhu a regulérnosti soutěží pořádaných Českým svazem curlingu z.s. (dále jen ČSC). 

1. Základní ustanovení 

a) SK je komise ad hoc zřizovaná Výkonným výborem ČSC (dále jen VV ČSC) pro zabezpečení 
soutěží typu Mistrovství české republiky (MČR) a dalších vybraných výkonnostních soutěží 
(po dohodě s dalšími ad hoc komisemi ČSC). 

b) SK se skládá z předsedy a dalších 2 až 4 členů, kteří jsou jmenováni VV ČSC. Předsedu volí 
členové SK ze svého středu. 

c) V případě odstoupení či jiného zániku členství v SK, VV ČSC na návrh SK kooptuje nového 
člena SK nebo nového člena VV ČSC sám jmenuje. 

d) SK je řízena jejím předsedou, v případě jeho nepřítomnosti jeho zástupcem zvoleným SK. Za 
SK je oprávněn navenek jednat a komunikovat pouze předseda či jeho zástupce zvolený SK. 

e) SK nezasahuje do působnosti či pravomocí VV ČSC. SK sama plánuje a řídí svou činnost a 
z této se zodpovídá VV ČSC. 

f) SK zpravidla komunikuje prostřednictvím e-mailu, popř. se schází na jednání dle potřeby. 

g) V případě rozhodování či řešení sporů či protestů dle platných řádů a jiných předpisů ČSC je 
SK povinna se řídit ustanoveními těchto řádů a jiných předpisů ČSC. 

h) SK svolává k jednání její předseda, popř. zástupce předsedy; předseda je vždy povinen svolat 
jednání SK v případě, kdy svolání jednání požaduje VV ČSC či nadpoloviční většina všech 
členů SK, a to tak aby se konalo v termínu navrženém v požadavku či v jiném termínu 
odsouhlaseném SK. 

i) SK je usnášeníschopná, účastní-li se rozhodování, popř. jednání nadpoloviční většina jejích 
členů. SK rozhoduje nadpoloviční většinou členů zúčastněných na rozhodování. V případě 
neodkladných záležitostí je možné, aby SK rozhodla i v případě, že se rozhodování neúčastní 
nadpoloviční většina členů, v takovém případě rozhoduje většinou členů zúčastněných na 
rozhodování. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy.  

j) SK je oprávněna pro řízení své činnosti schválit jednací řád. 

 

2. Předmět činnosti a působnost SK 

Předmětem činnosti SK je: 

a) průběžná kontrola dodržování pravidel curlingu a vnitřních předpisů ČSC, výklad, řešení a 
rozhodování případných sporů, stížností a podání týkajících se předpisů ČSC, zejména: 

 Registrační řád 

o průběžná evidence registračních přihlášek a jejich platnost 

o schvalování registrací nových členů klubů 

o schvalování změn registrací členů klubů 

o rozhodování o zrušení registrací 

o schvalování přestupů a hostování členů klubů 

o řešení a rozhodování případných sporů, stížností a podání, týkajících se tohoto řádu 

o výklad Registračního řádu 



o udělování případných výjimek z Registračního řádu  

 Herní řád pro soutěže pořádané ČSC, není – li svěřen jiné ad hoc zřizované komisi 

o schvalování a potvrzování platnosti výsledků jednotlivých soutěží 

o řešení a rozhodování případných sporů, stížností a podání, týkajících se tohoto řádu 

o výklad Herního řádu 

o udělování případných výjimek z Herního řádu  

 Soutěžní řád pro soutěže pořádané ČSC, není – li svěřen jiné ad hoc zřizované komisi 

o schvalování a potvrzování platnosti výsledků jednotlivých soutěží 

o řešení a rozhodování případných sporů, stížností a podání, týkajících se tohoto řádu 

o výklad Soutěžního řádu 

o udělování případných výjimek ze Soutěžního řádu  

 Směrnice k Soutěžnímu řádu pro soutěže pořádané ČSC 

 Závazné pokyny pro účast týmu pro soutěže pořádané ČSC, není – li svěřen jiné ad hoc 
zřizované komisi 

o řešení a rozhodování případných sporů, stížností a podání týkajících se Závazných 
pokynů pro účast týmu 

o výklad Závazných pokynů pro účast týmu 

o udělování případných výjimek ze Závazných pokynů pro účast týmu 

 Plán akcí ČSC 

o řešení a rozhodování případných sporů, stížností a podání, týkajících se tohoto řádu 

o výklad Plánu akcí ČSC 

o navrhování změn termínů ke schválení VV ČSC 

 Česká národní pravidla curlingu 

 další předpisy, které výslovně stanoví působnost SK či předpisy, u kterých není stanovena 
působnost jiného orgánu ČSC 

b) SK připravuje a schvaluje herní rozpisy jednotlivých soutěží pořádaných ČSC, není – li 
organizace soutěže svěřena jiné ad hoc zřizované komisi. 

c) Na základě pověření VV ČSC či z vlastní iniciativy SK vypracovává návrhy, návrhy změn, 
doplňků a úprav řádů uvedených v kapitole 2 bodu a) pro VV ČSC a ČS ČSC. 

d) Spolupráce s ostatními orgány ČSC, zejména ad hoc zřízenými komisemi (např. juniorskou 
komisí, akademickou komisí, atd.). 

 

3. Práva a povinnosti 

a) Předseda nebo pověřený člen SK má právo se zúčastnit jednání všech orgánů ČSC, která se 
věcně týkají náplně činnosti SK. 

b) Předseda nebo pověřený člen SK je povinen na vyžádání podávat zprávu o výsledcích činnosti 
SK VV ČSC. 

 

4. Závěrečná ustanovení 

Tento Statut nabývá platnosti a účinnosti schválením VV ČSC. 


